
Iwaki Nordic A/S

Rønnekrogen 2, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 1. maj - 31. december 2020

Annual Report for 1 May - 31 December 2020

CVR-nr. 15 88 31 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
7 /5 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
7 /5 2021*

Ingrid Brix Jensen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. maj - 31. december 10
Income Statement 1 May - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet

The Company

Iwaki Nordic A/S
Rønnekrogen 2
DK-3400 Hillerød
Hjemmeside: www.iwaki.dk
Website:

CVR-nr.: 15 88 31 46

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. maj - 31. december

Financial period: 1 May - 31 December

Stiftet: 1. januar 1992

Incorporated: 1 January 1992

Regnskabsår: 28. regnskabsår

Financial year: 28th financial year

Hjemstedskommune: Hillerød

Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse

Board of Directors

Ingrid Brix Jensen, formand (*Chairman*)
Jan Enoch Feddersen
Tomoki Egami
Takashi Iso
Hideki Uchida

Direktion

Executive Board

Jan Enoch Feddersen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut

Bankers

Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter salg af kvalitetspumper til aggressive væsker på agenturbasis fra en udenlandsk hovedleverandør.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.775.781, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 17.768.437.

Covid-19

I et ikke-Covid-19 scenarie, forventede vi at fortsætte væksten med samme %-vise stigning som de sidste 6 år. Som en direkte konsekvens af Covid-19, har vi set omsætningsmæssig tilbagegang i en række af vores kundesegmenter, og fremgang i andre. Som gruppe, har moderselskabet og de tre datterselskaber afsluttet regnskabsåret med en meget beskedent tilbagegang i omsætningen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19

Ledelsen har løbende vurderet markedssituationen i forhold til relevante kundesegmenter og estimeret den mulige indflydelse på omsætningen.

Efter grundig analyse – og samtaler med partnerne i

Key activities

The Company's activities comprise the sale on an agency basis of quality pumps for aggressive fluids, supplied by a foreign principal supplier.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of DKK 1,775,781, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 17,768,437.

Covid-19

In a non-Covid-19 scenario, we expected growth to continue with the same percentage increase as the last 6 years. As a direct consequence of Covid-19, we have seen a decline in revenue in a number of our customer segments and progress in others. As a group, the parent company and the three subsidiaries have ended the financial year with a very modest decline in revenue.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2020 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2020 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

Covid-19

Management has continuously assessed the market situation in relation to relevant customer segments and estimated the possible impact on revenue.

After thorough analysis - and discussions with the

Ledelsesberetning *Management's Review*

de 3 datterselskaber – vurderer ledelsen, at gruppen samlet set ved udgangen af regnskabsåret 2021 omsætningsmæssigt og indtjeningsmæssigt vil være tilbage på pre-Covid-19 niveau.

partners of the three subsidiaries - management estimates that the group as a whole will be at pre-Covid 19 level in terms of revenue and earnings at the end of the financial year 2021.

Resultatopgørelse 1. maj - 31. december

Income Statement 1 May - 31 December

	Note	2020 DKK 8 mdr.	2019/20 DKK 12 mdr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		8.112.259	18.298.276
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-8.644.354	-13.351.884
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-354.228	-519.784
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-41.793
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-886.323	4.384.815
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		2.507.441	1.805.282
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	78.904	79.123
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-127.431	-85.298
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.572.591	6.183.922
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	203.190	-967.161
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.775.781	5.216.761

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.775.781	4.977.471
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		1.970.237	187.803
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.970.237	51.487
		1.775.781	5.216.761

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	31/12-2020 DKK	30/4-2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.589.995	1.675.295
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		221.609	264.434
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	1.811.604	1.939.729
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	9.531.242	7.561.005
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		795.900	795.900
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		10.327.142	8.356.905
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		12.138.746	10.296.634
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		8.930.519	10.001.420
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.784.816	2.977.008
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.667.216	5.952.242
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		12.518	197.805
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		545.191	235.069
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		778.358	656.633
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		5.788.099	10.018.757
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.371.270	2.301.704
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		17.089.888	22.321.881
Aktiver <i>Assets</i>		29.228.634	32.618.515

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	31/12-2020	30/4-2020
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.492.000	1.492.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		6.463.605	4.493.368
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		8.037.051	9.770.804
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.775.781	4.977.471
Egenkapital <i>Equity</i>		17.768.437	20.733.643
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.256.846	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>		1.256.846	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		129.450	22.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.582.070	8.115.739
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.378.967	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.068.156	961.224
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.044.708	2.785.480
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		10.203.351	11.884.872
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		11.460.197	11.884.872
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		29.228.634	32.618.515
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	1.492.000	4.493.368	9.770.804	4.977.471	20.733.643
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	236.484	0	236.484
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-4.977.471	-4.977.471
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.970.237	-1.970.237	1.775.781	1.775.781
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.492.000	6.463.605	8.037.051	1.775.781	17.768.437

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK 8 mdr.	2019/20 DKK 12 mdr.
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	8.408.972	12.862.187
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	153.797	286.560
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	81.585	203.137
	8.644.354	13.351.884
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	20	19
 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	354.228	519.784
	354.228	519.784
 3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	32.087
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.079	13.331
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	77.825	33.705
	78.904	79.123

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK 8 mdr.	2019/20 DKK 12 mdr.	
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>			
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	35.622	50.082	
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	91.809	35.216	
	127.431	85.298	
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	961.224	
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-203.190	5.937	
	-203.190	967.161	
6 Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	4.968.507	2.775.047	7.743.554
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	202.410	23.693	226.103
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	5.170.917	2.798.740	7.969.657

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and depreciation at 1 May</i>	3.293.212	2.510.613	5.803.825
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	287.710	66.518	354.228
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	3.580.922	2.577.131	6.158.053
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.589.995	221.609	1.811.604

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	31/12-2020 DKK	30/4-2020 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	3.067.637	1.229.603
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	2.323.448
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-485.414
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3.067.637	3.067.637
Værdireguleringer 1. maj <i>Value adjustments at 1 May</i>	4.493.368	4.305.565
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	236.484	-239.290
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	2.616.304	1.914.146
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	-773.687	-1.378.189
Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	-108.864	-108.864
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	6.463.605	4.493.368
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	9.531.242	7.561.005
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december <i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 31 December</i>	870.909	979.773

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Iwaki Norway	Norge Norway	917.355	80%	3.243.343	604.185
Iwaki Suomi	Finland Finland	312.758	80%	2.794.603	806.382
Iwaki Sweden	Sverige Sweden	386.150	80%	4.787.469	1.859.814

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	31/12-2020	30/4-2020
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nykredit:		
<i>The following assets have been placed as security with:</i>		
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	0	2.500.000
<i>Stocks of raw materials, semi-finished and finished products as well as unsecured claims belonging to trade receivables.</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	45.460	45.460
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	60.614	136.382
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	106.074	181.842
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1. november 2023	4.474.243	5.373.187
<i>Lease obligations, period of non-terminability 1 november 2023</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
